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Invitac

i6n: Presentacion de libro

SISTEMAS FEDERALES.
Una comparacion internacional

Fecha: Miércoles, 20 de septiembre de 2017, 12:00 horas
Lugar: EGAP, Rla de Madrid, 2-4, 15707 Santiago de Compostela
11:00 Bienvenida

11:15

11:45

12:15

12:30

13:00

14:00

14:15

Representante, Escola Galega de Administracion
Pudblica (EGAP)

Wilhelm Hofmeister, Director, Fundacion
Konrad Adenauer en Espafia y Portugal

Mario Kolling, UNED y Fundacién Manuel Giménez
Abad (moderador)

El federalismo cooperativo de Austria:
situacién y retos

Peter Bul3jager, Catedrético, Instituto de
Derecho Publico, Nacional y de
Administracién Publica, Universidad de
Innsbruck, Austria

El federalismo suizo: origenes, evoluciony SISTEMAS FEDERALES
desafios Una comparacion internacional
Paolo Dardanelli, Profesor Colaborador, Wilhelm Hofmeister
Universidad de Kent, Gran Bretafia José Tudela Aranda

(Editores)

Comentario: Los sistemas federales en

ién internacional /| Konrad >
comparacion internaciona | o ki &
. s . o /1] stiftung Wm&mudﬁm
Javier Ruipérez Alamillo, Catedratico de Derecho

Constitucional, Universidad de A Corufia

Preguntas y respuestas

Clausura
Recepcion con catering o o B
InscrlpC|c’)n gratuita e informacién

Traslado al Hotel Los Abetos Fundacién Konrad Adenauer en Espafia
martin.friedek@kas.de

InV|taC|.on a almuerzo y conversacion sobre Fundacion Manuel Giménez Abad
federalismo MKoelling@fundacionmgimenezabad.es

La asistencia al evento es gratuita e incluye la entrega
de un ejemplar del libro.



